Gde Chartreuse, A-V 231, 6 Enghien 1, non folioté : status vel personæ professæ domus Capellæ in januario 1756 : **Amandus Opdenbergh** professus huius domus vicarius.

AC 100/35, p. 208, c.1765 : concordat cum suo originali quod attestor frater **Amandus Opdenbergh**, vicarius cartusiæ Lovanii.

AC 100/35, p. 216, c.1766 : domnum **Amandum op den Bergh** professum domus Cappellæ (vicario domus Lovanii), a patre visitatore super annum in procuratorem institutum confirmamus.

AC 100/35, p. 255, c.1772 : domnum **Amandum Opdenbergh** professum domus Capellæ, ac procuratorem domus Diestensis a patre visitatore super annum in procuratorem institutum confirmamus

RABg OKA 323:

d Ydew p.277.

L. Vercammen (OCCR) : Antwerpen, wijdingen.

AOPG 2797 :

SMM005

Amandus Servaes.

e - P 15 juin 1745-10 juin 1752.

ChM008

Andreas van Doornik

alias **de Tornaco**.

d - 1^o ca 1454

2^o Bx 23 avril 1479 (BxM007).

e - Delft ini 1470- ?

Zierikzee hos ? - ?

Bx 1479-1483

Ch hos 1483- ?

Geertruidenberg hos 1486-1488

Ch hos 1488- †.

f - 15 février 1507.

g - frère de [ALM222](#) et d'un autre, P d'une chartreuse de la province picarde.
copiste.

PB:

Pede fol. 47-49 : domus **Andreas de Tornaco**, monachus professus hujus domus, receptus a domno Henrico de Loe priore circa anno 1452 et discipulus domni Laurentij de Musschezeke tunc vicarij, de eo domnus Joannes Ammonius auctor 2^{di} Chronici nostri, scribit quæ vidit et audivit, quibus nos nostra hic adjiciemus quæ habent carta capituli nostri generalis et alia. Natus hic est Tornaci, Latinis litteris mediocriter imbutus juxta morem illius temporis. qui postquam anno sequenti professionem fecisset sacerdosque esset factus, in hac domo se ita laudabiliter gessit ut anno 1470 missus sit cum duobus alys hujus domus professis ad initiandam novam domum Delfensem ubi tamen non multis annis mansit sed hospes missus fuit ad domum in Scheut prope Bruxellas, in qua existens venit sequens litera reverendi patris generalis nostri anno 1480 quam habet Wallius Bruxellensis frater Antonius humilis prior domus majoris Cartusiæ, auctoritate capituli et nostra qua fungimur super annum ; ordinamus per præsentem et seriose injungimus, quod sub pæna inobedienciæ impleri volumus : ut domni **Andrea de Tornaco**, hospes in domo nostræ Domina de Gratia prope Bruxellam ordinis nostri cartusiensis, statim ibi profiteatur visis præsentibus prima die capituli, et de cætero pro professo ibidem habeatur ; injungentes priori et conventui ut in hoc nullam difficultatem faciant : nam ipsius loco domnus Joannes de Colonia eorum professus in domo Capellæ profitebitur, quod similiter fieri volumus et jubemus. Datum cartusiæ 12 martij anno Domini 1480 sub sigillo dictæ domus in testimonium præmissorum. Credimus quod illa litera effectum habuerit, sed anno 1483 domnus Andreas iterum in hac domo Capellæ residebat, et in carta capituli generalis an 1484 habetur: domnus **Andreas de Tornaco** professus domus Capellæ, ex illa domo vadat hospitatum ad domum Vallis Sancti Petri ad ordinis voluntatem, cum indigeat personis pro adjutorio chori. eo tamen non ivit sive quod infirmus esset seu infirmitatem allegaverit, quod ex carta anni sequentis videri potest, habet enim illa anni 1485, priori domus Capellæ non fit misericordia, et domnus **Andreas** monachus ibidem caveat de cætero patrem reverendum atque capitulum generale suis superfluis scripsit inquietare sicut hactenus fecit, alioquin carceri mancipetur quem admodum prius injunctum fuerat, et studeat in pace vivere cum priore suo atque conventu; neminem quovis modo inquietando; alioquin statim puniatur secundum formam statutorum. Insuper de translatione sua ad domum Vallis Sancti Petri, a capitulo generali anno præterito sibi injuncta quam non implevit propter suas infirmitates, habemus supportatum, attenta pænitentia quam sustinuit. Hac tamen admonitione nec his minis destitit, habet namque carta sequentis anni 1486 articulo domus Capellæ. Et domnus **Andreas** non amplius inquietet capitulum generale per suas frivolas literas sub poena carceris cum effectu, et prior dictæ domus in hoc non deficiat. Post hanc cartam per visitatores super annum est cambium inter illum et domnum Cornelium de Dordraco professus domus Beatæ Mariæ vulgo Monichuysen apud Arnhemium, qui venit hospitatum ad hanc domum Capellæ ille ivit ad Monichuysen. Hoc autem per capitulum generale sequens confirmatur his verbis anno 1487 : priori domus Beatæ Mariæ in Hollandia non fit misericordia et commutationem factam per visitatores de domno Cornelio de Dordraco, et domno Andrea monacho professo domo Capellæ, approbamus: et maneat uterque in loco per visitatores deputato, et sicut per cartam capituli prohibitum fuit de domno **Andrea** ne amodo molestare deberet capitulum generali suis frivolis scriptis sub pæna carceris ; ita etiam prohibetur ne de cætero molestet patrem reverendum sub simili pæna.

Anno sequenti 1488 per cartam capituli generalis ambo missi sunt ad domus suæ professionis his verbis domnus Andreas : articulo domus Hollandiæ « Et domnus Andreas ibidem hospes vadat ad domum suæ professionis, studeatque se conformare cum meliori pace quam hactenus suis confratribus. Sic domum reversus quievit usque ad cartam anni 1492 quæ iterum habet de illo,

articulo domus Capellæ : et de domno Andrea ibidem professo qui contra prohibitionem capituli generalis non desistit molestare idem capitulum ; committimus visitatoribus de cidendum ejus appellationem a correctione minus justam esse decernentes. Anno sequenti iterum apparet in theatro cartæ 1493 articulo Capellæ ; et domnus **Andreas** ibidem professus, alios non molestet et confiteatur juxta dictamen prioris, alioquin per abstractionem vini et victualium ad discretionem prioris puniatur donec se alys conformaverit. Siluit iterum per quatuor vel ultra annos et comparuit iterum in carta capituli anni 1498 sed pro ultima vice cum hac admoratione articulo Capellæ ». Et domnus **Andreas** monachus professus dictæ domus conformare se studeat ordinationibus prædecessorum priorum domus suæ ; et declaramus et etiam omnes ordinationes de ipso factas, tam per capitulum generale quam per visitatores sive priores domus suæ renovamus et ratificamus et in vigore permanere volumus.

Prosequimur nunc quæ scribit de eo author Chronici supradictus fol. 74. Plusculos inquit in hac domo transcripsit libros : partem commentariorum domini Augustini in Evangelium Joannis : et alios sermones diversos Augustini, et libellum de Mysterijs Missæ qui jacere solet in cathedra sacerdotis ad summum altare, et item alia litera transcripsit revelationes divæ Catarinæ de Senis et alia diversa.

Hic domnus Andreas erat homo robustus et staturæ sat eminentis, habens naturaliter bonam et sonoram vocem, et inter cantandum verba divina valde distincte et expresse pronuntiavit, et quemadmodum colloquii tempore juniores fratres admonere consuevit ut in choro et in canaculo legerent sicut scriptum est in libro Esdræ : distincte et aperte ad intelligendum, ita legebat ipse, opere docens quod alioqui docebat verbo. Qui tametsi A° 1500 (quo tempore novitius et recens in hac domo receptus fuit) inter monachos senior domus esset ; tamen omnia monachi munia publice et privatim sufficienter obibat, quæ fratribus nostris admodum grata fuerunt. Hic etiam paululum super frontem habuit a nativitate sua tuberculum ferme ad dimidiatæ nucis in glandis modum ; de quo paucis ante obitum annis : cum in tonstrina parumper ibidem læsus fuisset a tonsore, sanies cæpit effluere ; ac postmodum pellicula cecidit ; et ipse plene sanatus fuit. Atque ubi prius erat tuberculum ibi postea remansit vallicula. Hic Andreas habuit etiamnum duos fratres in ordine cartusienso professos : quorum alter quidem Robertus nominabatur, monachus et sacerdos professus in domo Sancte Catharinæ prope Antverpiam ; alterius autem fratris nomen ignoro, sed audivi ipsum fuisse professum in provincia Picardiæ et ibidem alicubi priorem quoque fuisse. Vixit domnus **Andreas** noster in ordine annos tres et quinquaginta et obijt in hac domo 15 februarii 1507. Andreas iste fuit discipulus domni Laurentij de Musschenzele, dixitque se non vidisse super terram hominem tam eximie sanctum, quam fuit prædictus iste domnus Laurentius.

de Wal, 7043, f° 16 : domnus **Andreas de Tornaco**, professus fuit domus Capellæ 1470, nisi fuerit illi alius cognominis, et secundam hic emisit professionem ut reor, idque 23 aprilis anno 1479, obiit 15 calendas martij anno 1507.

96r° : **Andreas de Tornaco**, professus domus Capellæ in monasterio Schuet secundo fæcit professionem de licentia et mandato reverendi patris cartusiæ, per epistolam sigillatam quæ eiusmodi tenoris est.

132v° : **Andreas de Tornaco** moritur qui et in hac secundam fecit professionem. Circiter anum 1453 receptus fuit in domo Capellæ ad statum monachi quidam juvenis **Andreas** nomine natus Tornaci, latinis litteris mediocriter imbutus iuxta morem illius temporis, qui postquam professionem facit in ordine plusculos conscripsit libros. Erat homo robustus staturæ sat imminentis habens naturaliter bonam et sonoram vocem, et inter cantandum verba divina valde distincte et expresse pronuntiavit, et colloquij tempore iuniores fratres admonere consuevit ut in choro et in cænaculo legerent sicut scriptum est in libro 2 Esdræ c. 3 distincte et aperte ad intelligendum, ita legebat ipse opere decens quod dicebat verbo. Quamvis inter monachos senior domus esset, tamen omnia monachi munia publice et privatim sufficienter obibat quæ fratribus nostris admodum grata fuerunt. Hic paululum supra frontem habuit a nativitate sua tuberculum ferme ad dimidiatæ nucis iuglandis modum, de quo paucis ante obitum annis cum in rasura ibidem læsus fuisset a tonsore sanios cæpit effluere ac postmodum pellicula cecidit et ipse plene sanatus fuit, atque ubi prius erat tuberculum, ibi postea remansit vallicula. Hic **Andreas** habuit duos fratres in ordine cartusienso professos quorum unus Robertus nominabatur, professus domus Sanctæ Catharinæ prope Antverpiam, alterius autem fratris nomen ignoro, sed audivi fuisse professum in provincia Picardiæ et postea priorem Anno 1470 quando inchoata fuit domus ordinis nostri prope Delph **Andreas** iste cum alijs fratribus domus Capellæ missus est illuc. Et in domo Ziriczeæ aliquando hospes fuit sicut et in hac domo Bruxellensi, ibi secundam professionem fecit ex mandato reverendi patris, reversus est tamen postea ad domum Capellæ primæ suæ professionis ibi obiit hoc anno 1507 15 calendas martij. Vixit in ordine annos tres et quinquaginta.

AC 100:27/2, p. 122, L16-17, c.1507: domnus **Andreas de Tornaco**, *professus 1° Bruxellæ*, ultimo domus *Capellæ*.

Arsenal : 15 februarius, domni **Andree de Tornaco** monachi domus huius.

AC 279/2, *Obituaria Cartusiae Lirensis*, 16 februari : domnus **Andreas de Tornaco**, monachus domus Capelle.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 15 februarius : domnus **Andreas de Tornaci**, monachus Capellæ.

Chri. De Backer, *De Kartuize Monichusen bij Arnhem ...*, in *Historia et Spiritualitas Cartusiensis*, Ed. Jan De Grauwe, 1983, p.84, n° 10: *hospes in Zierikzee 1480-1483*, *hospes Ch 1483-1486*, *hospes Monichusen 1487*.

ChM009

Andreas van Langenhove.

- e - tons & ord min (Bruxelles) 22 septembre 1645
subd (Bruxelles) 23 septembre 1645
dia (Bruxelles) 24 février 1646
sds (Bruxelles) 26 mai 1646
- f - 23 janvier 1679.

PB :

AAM, Acta Episcopalia Mechlinia, register nr 63, f° 13: Bruxellæ die **vigesimo secundo 7bris 1645** in sacello palatij archiepiscopalis **tonsuram** insigniti sunt clericali ... frater **Andreas van Langenhove** ordinis carthusiensis diœcesis Cameracensis vigore Vic: General:

f° 13v: ibidem eodem die promoti ad **ordinis minores** ... frater **Andreas van Langenhove** ordinis carthusianorum, diœcesis Cameracensis vigore dimissorialium. V. S.

f° 14: Bruxellæ die **vigesimo tertio septembris 1645**. illustrissimo domino pontificalia exercente in parochiali Sanctæ Catharinæ, ordinati sunt **subdiaconi** ... frater **Andreas van Langenhove** ordinis carthusianorum diœcesis Cameracensis. vigore dimissorialium.

f° 19: Bruxellæ die **XXIV februarij M.DCXLVI** in sacello sodalitat̄is patrum societatis JESV ordinati sunt **diaconi** ... frater **Andreas van Langenhove** carthusianus diœcesis Cameracensis Vigore: dimissorialium. Vicar: general: sede vacante.

f° 25: Bruxellæ mensis **may die vigesimo sexto MDCXLVI** illustrissimo et reverendissimo domino archiepiscopo pontificalia exercente in Dominæ Catharinæ ad eodem ordinati sunt ... f° 25: ... **presbyteri** ... frater **Andreas van Langenhove** ordinis carthusianorum diœcesis Cameracensis. Vigore dimissorialium. sic: General: sede vacante.

AC 100/13, p. 67, c.1679 : domnus **Andreas van Langenhoven**, professus Capellæ.

AC 100:27/6, p. 77, L13-14, c.1679 : domnus **Andreas Vanlangenhoven**, professus domus Capellæ.

Pede fol. 119 : domnus **Andreas van Langenhoven**, monachus hujus domus professus mense decembris anno 1645 fuit factus postea sacrista quo præcise tempore non invenimus. obyt autem 22^a januarij 1679.

Pede fol 125-128 : domnus Franciscus Bodart, Wavriensis, professus domus Liræ a prioratu domus Lovanij ad prioratum domus hujus Capellæ translatus est per cartam capituli anno 1694, loco domni Henrici Raeymakers absoluti et ad vicariatum monialium nostrarum Brugis eadem carta translati. Hoc tempore ubique bellum, ubique ruinæ in his partibus quæ revera in hac domo talem virum requirebant. Habebamus in civitate Angiensi antiquum nostrum amplum et spatiosum-----Refugium in vico dicto Willoy Stræte, unde factæ fuerant tres domus majores cum una minore, quæ locabantur extraneis qui continuo reparationes et etiam novitates sollicitabant, sicque nobis maxime erant oneri. ad illas vendendas V.P. Petit, prior et conventus anno 1677 consentientibus V.V.P.P. visitoribus a reverendo patre generali licentiam obtinuerant, quod tamen tunc factum non fuit. resumpta hec res fuit a V. patre Bodart et suo conventu et nova supplica desuper presentata 17 9bris 1694 et approbantibus V.V.P.P. visitoribus concessa petitis a reverendo patre generali 11^a Xbris. addo hic ambas illas supplicas ut videatur ratio quare domus illæ fuerint venditæ et quomodo venditio hæc maxime nobis profuerit in amortisatione bonorum nostrorum anno 17.